

Reiner Hennig

Missionstjänst i provinsen Kanchanaburi

Thailand

Nyhetsbrev 03 - 05 2026

Lum Sum, 5 juni 2026

Kära vänner,

Jag är mycket tacksam för era böner och ert stöd. Nu vill jag berätta lite om vad som har hänt här sedan slutet av februari 2026.

Tystnad inför Gud under resan till Kanchanaburi den 14 maj 2026

"Din kärlek har utgjutits i våra hjärtan genom den Helige Ande. Jag älskar Dig enbart med Din kärlek, inte med min egen, och det är därför jag är en värdelös tjänare, och jag älskar att vara det. Livet är mycket enklare på det här sättet. Jag behöver inte ha någonting, jag behöver inte hålla fast vid någonting, för du har allt jag behöver. Och jag tror dig att allt lidande du har låtit mig gå igenom och förväntat dig av mig ger upphov till en oerhörd mängd härlighet. Detta innebär att jag kommer att prisa dig för evigt för allt det goda du har gjort för mig och genom mig. Och jag kan redan nu börja prisa dig för allt det goda som jag redan ser och för de saker och situationer där jag ännu inte ser det, men där jag litar på dig."

Ett fridfullt åldrande

Jag är mycket medveten om att jag nu befinner mig i en livsfas där man måste ge upp vissa saker. Jag vet inte hur länge till jag kan göra det jag klarar av idag. När jag försöker organisera min dag på egen hand slösar jag bort mycket tid. När jag överlämnar min dag till Gud blir dagarna fyllda av mening. Förut kunde jag gå 5 km i timmen i flera timmar utan problem. Idag är det inte längre möjligt. Men jag är glad och avslappnad inför det och njuter av det jag kan göra nu. Promenaderna jag tar nästan varje dag på kvällen när det inte är så varmt är en stor gåva för mig. Jag går en sträcka på 3 km mycket lugnt och försiktigt för att inte belasta mitt hjärta, mina knän och mina ben för mycket, och det tar mig en och en halv timme eller lite mer. Och jag är alltid oerhört tacksam för den skönhet jag ser: det relativt vidsträckta landskapet med sina åkrar och låga, skogsklädda bergskammar. Det gör att jag kan koppla av och njuta av de vackra stunderna i lugn och ro.

Kortversion

Några vänner tyckte att jag skrev alldeles för mycket. För deras skull har jag sammanställt en kortversion av resten av nyhetsbrevet, som återges på denna sida.

Vad var

Hus 1 och stiftelsens kontor övergavs.

Från och med den 1 juni 2026 hålls en gudstjänst varje måndag i vår kapell.

Precis som tidigare var jag på YWAM i Wangkrachae var fjortonde dag och predikade oftast där.

Varannan vecka går jag på söndagsgudstjänsten i kyrkan i Mueangkanchanaburi.

Jag höll en kurs på KoSoNo den 22 maj 2026

Mitt nyhetsbrev skickas nu även ut på thailändska

Det jag skrev

Min huvuduppgift under de senaste veckorna har varit att fortsätta skriva om preussisk och tysk historia från 1800-talet och framåt. Tyskland blev mycket starkt genom det förtroende man satte till Gud. När man inte längre litade på Gud, utan istället förlitade sig på sin egen visdom och styrka och strävade efter prestige som stormakt, begick man avgörande misstag med katastrofala följder. Rädslan för nationens existens ledde sedan till de tre stora krigsförbrytelserna under första världskriget. Rädslan ledde också till Hitlers massmord. Versaillesfördraget efter första världskriget uppfattades av nästan alla tyskar som en uppenbar orättvisa. Efter andra världskriget ansågs det vara mycket orättvist att tyska krigsförbrytelser fördömdes medan de allierades krigsförbrytelser inte gjorde det, och att alla tyskar felaktigt anklagades för att ha känt till och godkänt utrotningen av judarna. Känslan av att ha blivit orättvist anklagad utan att kunna försvara sig mot det leder till att människor stänger in sig helt och blir ovilliga att vända sig till Gud. Oförlåtna skuld förstör. Därför behövs ödmjuka människor som är beredda att låta Gud visa dem alla aspekter av deras skuld och att ångra den å deras vägnar. Människor behöver veta att Gud är rättvis och vet exakt hur skyldiga vi egentligen är. Jesus dog för att även de värsta brottslingarna ska kunna få förlåtelse och ett nytt liv.

Vad står på agendan

Slut för boken om Tysklands historia

Att stå inför Gud för mitt folk, leva i andras ställe i omvändelse och uppmana andra att göra detsamma. Att finna och leva en ny tysk identitet inför Gud.

Skriver Christines biografi.

Om detta räcker för dig kan du hoppa över sidorna 3–11 och gå direkt till sista sidan.

Lång version

Vad var

Hus 1 och stiftelsens kontor övergavs.

Hus 1 var det hus där Christine fick tillbringa sina första tre veckor i vår by Ban Kao-samchan på inbjudan av borgmästaren och där hon sedan bodde från december 2008. År 2010 kunde hon hyra hus 2, som blev hennes hem och från september 2010 vårt gemensamma hem. 2011 var vi tvungna att lämna tillbaka huset till hyresvärderna. Efter hans död kunde vi hyra hus 1 igen. Det blev då vårt verksamhetshus för barn- och ungdomsarbete, för utdelning av mat till de fattiga i byn och senare även för våra söndagsgudstjänster. I och med covid-restriktionerna upphörde vårt barn- och ungdomsarbete. Antalet fattiga människor som jag tar hand om är nu betydligt lägre än tidigare. Detta kan nu skötas från hus 2 utan några problem. Gudstjänsterna kan nu hållas i vår tillbedjelsekapell. Sedan Christine drabbades av cancer har vi inte längre behövt huset. Jag frågade därför Gud om jag skulle fortsätta att hyra hus 1 så att Gud fortfarande kunde använda det för sina syften i framtiden. Eftersom Gud inte visade något sådant, beslutade jag att säga upp hyresavtalet i mars och betala hyran för april och maj. Våra anställda Khun O och Khun Fon hämtade möblerna därifrån.

För den stiftelse vi ansökte om behövde vi ett stiftelsekontor. Eftersom vi inte fick inreda ett sådant i våra egna hem gav Khun O och Khun Fon oss 2017 möjligheten att bygga till ett extra rum till deras hus, som vi sedan kunde inreda till stiftelsekontor. I november 2020 var vi tvungna att dra tillbaka vår ansökan om stiftelse. Jag beslutade att avstå från detta kontor i mars 2026. Rummet är nu ett ytterligare vardagsrum i Khun O och Khun Fons hus. Möblerna från stiftelsens kontor användes för att inreda ett kontor och mötesrum på baksidan av Noël Church.

Från och med den 1 juni 2026 hålls veckogudstjänst på måndagar i vår kapell

Khun Yupin, som hade arbetat hos oss för flera år sedan och även brukade komma regelbundet till våra gudstjänster, började arbeta i min trädgård. Hon var intresserad av att börja gå på gudstjänsterna igen. Så nu har vi gudstjänst varje måndag kl. 17.00–18.00.

YWAM

Som jag nämnde i det senaste nyhetsbrevet ser jag mig nu som en del av YWAM i Thailand och är specifikt knuten till YWAM-basen i Wangkrachae i provinsen Kan-

chanaburi. Det innebär att jag är där var fjortonde dag, deltar i söndagsgudstjänsten och oftast också predikar. Jag brukar stanna där en extra dag. Jag hjälper till där när det behövs.

Mueangkanchanaburi kyrkan

Varannan vecka deltar jag i söndagsgudstjänsten i Kanchanaburi i **Mueangkanchanaburi-kyrkan**. Jag uppskattar det varma mottagandet, den fina gudstjänsten och de bra predikningarna där. Jag har också ofta kontakt med pastorn Preecha Kirdyoo och hans fru Yuka.

Religionsundervisning

På inbjudan av distriktschefen för KoSoNo höll jag den 22 maj en 120 minuter lång lektion för tio elever vid en av hans skolor. KoSoNo är en statlig myndighet som driver skolor där eleverna kan fullfölja sin gymnasieutbildning samtidigt som de arbetar. Detta motsvarar ungefär den^{andra} utbildningsvägen i Tyskland. Jag hade full frihet att säga vad jag ville och började därför med att informera eleverna om att resultaten av den allmänna relativitetsteorin och astronomiska observationer bevisar att rum, tid och materia hade en tidsmässig början. Detta tyder starkt på att orsaken till hela universums skapelse existerar utanför rum och tid, men ser och känner igen allt i rum och tid och är större och starkare än allt i rum och tid. Universums plötsliga början tyder starkt på att denna orsak är en person som beslutade detta. Denna person kallas Gud. Det faktum att vissa egenskaper hos naturen måste vara extremt finjusterade för att det överhuvudtaget ska finnas galaxer, stjärnor och planeter, och det faktum att den enskilda levande cellen är så komplicerad och innehåller så mycket information, tyder på att Gud är extremt intelligent. Det faktum att vi vet om gott och ont, om att fatta beslut och ta ansvar, om osjälvisk kärlek och om skönhet, tyder mycket starkt på att dessa saker har sitt ursprung i Gud, att Gud själv är god och rättvis och att Gud är kärlek. I en andra del talade jag om Jesus, hans fullbordade verk, erbjudandet om förlåtelse och ett nytt liv och särskilt om Guds kärlek i oss, och om vårt levande hopp om evigt liv. Jag hade en underbar tid med studenterna.

Nyhetsbrev

Jag skickade ut det senaste nyhetsbrevet huvudsakligen på tyska och engelska, samt några exemplar på nederländska, svenska, italienska och japanska. Utskicket var i stort sett klart den 25 mars. Under tiden har jag lärt mig att skapa bra översättningar med programmet ChatGPT. Därför planerar jag nu att översätta nyhetsbrevet även till thailändska.

Det jag skrev

Tysklands historia

Mitt viktigaste projekt just nu är att sätta mig in i den preussiska och tyska historien från mitten av 1800-talet och framåt samt att få en bättre förståelse för hur vi kan förhålla oss till vårt arv. Här vill jag kort redogöra för några av resultaten; jag kommer att gå in på dem mer ingående i den bok jag planerar att skriva om ämnet.

Ett starkt kristet inflytande under första hälften av 1800-talet gjorde Tyskland mycket starkt.

Den mest högtidliga tillställningen inom den preussiska och senare tyska armén är der Große Zapfenstreich. Den äger rum på kvällen och är till ära för utländska statschefer och högt uppsatta officerare. Den preussiske kungen Fredrik Vilhelm III hade beordrat att denna tillställning även skulle innehålla en kristen sång. Man valde snabbt en sång av Gerhard Terstegen, tonsatt av den ryske kompositören Dimitrij Bortnianskij. Efter kommandot: "Av med hjälmen för bön!" spelas melodin till följande vers:

"Jag tillber kärlekens makt,
vilken uppenbaras i Jesus.
Jag överlämnar mig åt den fria impulsen,
som jag, den lilla masken, blev älskad av.
Jag vill, istället för att tänka på mig själv,
Sjunk ner i kärlekens hav."

Den här sången handlar inte om att Gud välsignar och hjälper oss, utan den handlar om Gud. Vi står i tillbedjan inför den kärlekens kraft som uppenbaras i Jesus. Den som tillber vet att han är liten och obetydlig inför denna oändliga Guds kärlek, en "mask" som inte förtjänar denna kärlek och som vet att det i hans hjärta slumrar avgrunder som han endast kan undkomma genom Guds beskydd. Han vet att denna Guds kärlek är helt oberoende av oss och helt oförtjänt (en "fri impuls"). Med Gud har vi inte bara att göra med en liten kärlek, utan med ett hav av kärlek som är så oändligt stort att det när som helst kan fylla alla våra brister. Eftersom Gud älskar honom har han sin identitet och behöver inte bevisa sig för andra. Det handlar om en kärlek som inte söker sitt eget, utan det bästa för den den älskar. Den som ber fördjupar sig i denna kärlek eftersom den är så underbar och värdig att tillbedjas, och för att han vill formas av denna kärlek. Jesus lämnade sina efterföljare exemplet med fottvagningen: i full medvetenhet om sin auktoritet och ställning tvättade han sina lärlingars fötter, en tjänst som annars endast tjänare utförde.

I en armé som präglas av detta växer förtroendet mellan befälhavare och de som de leder, förtroendet bland soldaterna att de står upp för varandra samt de högre befälens

önskan att alla andra officerare ska lära sig att fatta snabba beslut på egen hand och ta ansvar för dem. Detta förtroende gjorde den tyska armén till en utomordentligt stark stridsorganisation som var överlägsen alla sina motståndare, även om den i slutändan förlorade båda världskrigen.

Om man vet att man bärs av Guds kärlek kan man se situationen som den verkliga är. Detta är en förutsättning för framgångsrik vetenskap, framgångsrik teknik, framgångsrikt näringsliv och framgångsrika försvarsmakter. Och om ett företag verkligen bryr sig om sina kunders välbefinnande, ger detta stora fördelar. Människor ville leva rättvist i vetenskapen om att rättvisa var en gudagiven sak. Människor arbetade flitigt kar.” Tyskland tillverkade högkvalitativa produkter och var därför mycket framgångsrikt på världsmarknaden.

Dessa värderingar, som hade sitt ursprung i tron, hade ett mycket starkt inflytande på Tyskland, och de fortsatte att påverka landet långt efter det att den kristna tron inte längre var avgörande för alla. De bidrog också till att göra vetenskapen, tekniken, ekonomin och militären mycket starka i Tyskland.

Från och med 1861 präglades den tyska politiken inte längre av förtröstan på Gud. Istället satsade man på den tyska nationens styrka och visdom. Tyskland ville bli lika erkänt som de andra stormakterna.

Den preussiske kungen Fredrik Vilhelm IV var en kung som levde mycket medvetet som kristen. Efter hans död 1861 blev Vilhelm I kung av Preussen. Han var ingen stark personlighet. Den drivande kraften bakom hans politik var hans premiärminister Otto von Bismarck. Såvitt jag kan se var den avgörande drivkraften för Bismarck inte längre kärleken till Gud, utan önskan att bli framgångsrik och populär. För detta ändamål valde han den tyska nationalismens väg. Nationalismen uppstod när människor inte längre litade på Gud och hans kärlek och därmed tvingades inse att de var svaga och obetydliga som individer. En lösning hittades då i det faktum att man var trygg och viktig som medlem av en stark nation. Nationen blev därmed ett högsta värde som upphöjdes på ett religiöst sätt. Och så arbetade människor för att göra nationen så stark och mäktig som möjligt, även på bekostnad av andra nationer. Eftersom människor inte längre litade på Guds beskydd, trodde de att kampen för tillvaron, som enligt Charles Darwin var källan till utveckling och framsteg, också innebar detta för nationerna som helhet. I slutändan innebar detta att krig betraktades som något gott och att det var rätt att den starkaste segrade. Detta ledde till att minoriteter förtrycktes och därför försökte bli självständiga nationer, vilket i sin tur ledde till att dessa nationer trakasserade minoriteterna på sitt territorium och försökte erövra alla de territorier som någon gång i historien hade tillhört den nationen, även om knappt några medlemmar av minoriteten hade bott i dessa territorier på flera hundra år.

Tyska fel

Eftersom Bismarck och hans efterträdare förlitade sig på sin egen klokhets och Tysklands styrka fattades en rad felaktiga beslut som drev Tyskland in i första världskriget och ledde till landets nederlag och förnedring, och slutligen till katastrofen under andra världskriget. Freden med Frankrike 1871 lämnade Frankrike djupt sårat, och Tyskland såg inte behovet av en verklig försoning med Frankrike.

Preussen hade tidigare varit Rysslands underordnade partner och förhållandet var gott. I stället för att utvidga detta förhållande och sträva efter ett nära samarbete med Ryssland ingick man en allians med Österrike-Ungern, och så blev Tyskland, som inte hade några intressen på Balkan, en fiende till Ryssland vid sidan av Österrike-Ungern, som förde en Rysslandsfientlig politik på Balkan. Ryssland var mycket upprört över de tyska skyddstullarna, som kraftigt hindrade dess spannmålsexport till Tyskland. Landet ingick då en allians med Frankrike. Denna allians mellan Frankrike och Ryssland skapade risken att Tyskland skulle tvingas slåss mot både Frankrike och Ryssland samtidigt i kriget, och den tyska militärledningen såg ingen annan lösning än att besegra Frankrike så snabbt som möjligt innan Ryssland kunde ingripa med all sin kraft. Och för att uppnå detta såg de ingen annan utväg än att invadera det neutrala Belgien, som skyddades av internationella fördrag, för att omringa de franska trupperna i Frankrike och därmed besegra dem. Utan alliansen med Österrike-Ungern skulle mordet på den österrikiske tronföljaren inte ha blivit orsaken till ett världskrig och Tyskland skulle inte ha stått under press att starta första världskriget. Ockupationen av Belgien ledde sedan till att Storbritannien omedelbart gick in i kriget på Frankrikes sida och därmed till blockaden av Tyskland. Om Preussen hade förblivit allierat med Ryssland skulle Ryssland troligen ha varit mycket mer framgångsrikt på Balkan. Det är möjligt att en nära allians med Preussen skulle ha lett till en bättre utveckling av järnvägsförbindelsen genom Sibirien till Fjärran Östern. I slutet av det rysk-japanska kriget var Japan i stort sett uttömt vad gäller sina landstyrkor. Om Ryssland hade kunnat transportera ett stort antal trupper till Fjärran Östern tillräckligt snabbt med järnväg, skulle landet troligen ha vunnit kriget. Den ryska tsaren skulle ha känt mycket mindre press att slutligen öka sitt anseende hemma genom framgångar i utrikespolitiken, och händelserna 1914 skulle ha förblivit begränsade till Balkan. Det nära förbundet med Ryssland skulle ha gett Preussen fri tillgång till Rysslands olja och de mineraler som behövs för att producera högkvalitativt stål. I detta fall skulle en sjöblockad ha varit verkningslös.

Under kejsar Vilhelm II skaffade sig Tyskland kolonier i likhet med de andra stormakterna och ansåg sedan att landet nu också behövde en flotta som motsvarade två tredjedelar av den brittiska flottans styrka. Detta väckte oro i Storbritannien, som hade gjort det till en regel att ha en flotta som var starkare än de två näst starkaste flottorna tillsammans. När Storbritannien sedan byggde Dreadnought, som med ett slag gjorde alla tidigare slagskepp föråldrade, men Tyskland byggde motsvarande slagskepp och det till och med såg ut som om Tyskland skulle bygga fler av dem än

Storbritannien, utbröt panik och ett nödprogram inleddes för att bygga så många slagskepp att Tyskland inte längre kunde hålla jämna steg. Den i slutändan misslyckade upprustningen till sjöss kostade enorma summor pengar och ledde till fiendskap med Storbritannien. Det hade varit mycket billigare om Tyskland, istället för att bygga sin egen öppet havsflotta, hade nått en överenskommelse med Storbritannien om att Storbritannien skulle skydda Tysklands utländska handelsvägar och kolonier mot betalning av en årlig avgift.

I stället för att främja nationalism hade det varit betydligt mer förnuftigt att nå en internationell överenskommelse om skyddet av minoriteter, som å ena sidan ålägger minoriteterna att troget tjäna sina nationalstater och att inte förtrycka andra minoriteter, och där staterna å andra sidan erkänner, skyddar och främjar alla minoriteter inom sina gränser.

Tyska krigsförbrytelser under första världskriget

Första världskriget var en katastrof som kostade 15–17 miljoner människor livet. Många förlorade sin tro på Gud. Nationerna kämpade för sin överlevnad. Det ansågs därför vara berättigat att bryta mot lagen i självförsvar.

a) Tysklands invasion av det neutrala Belgien, som inte hade gjort honom något ont, ett uppenbart brott mot folkrätten, vilket sedan också ledde till att Storbritannien omedelbart gick med i kriget.

b) Folkmordet på armenierna: Under våren 1915 började det ottomanska riket, som var allierat med Tyskland, att utrota armenierna på sitt territorium. Den tyska regeringen informerades ingående om detta och kunde ha förhindrat det, eftersom Turkiet var helt beroende av tyskt militärt stöd. Men den tyska regeringen vägrade att ingripa till förmån för armenierna eftersom man trodde att Turkiet skulle vara ”fortfarande mycket nödvändigt” i framtiden. Jesu ord: ”I den mån ni gjorde det mot en av dessa mina minsta bröder, gjorde ni det mot mig” innebar att en tung förbannelse drabbade Tyskland.

c) Det värsta tyska krigsbrottet under första världskriget, som hittills knappt har uppmärksamrats, är att det var Tyskland som gjorde det möjligt för Vladimir Iljitj Uljanov, kallad Lenin, att 1917 upprätta en marxistisk diktatur i Ryssland genom ”oktoberrevolutionen”. Fram till dess hade Lenin bara suttit maktlös i exil i Schweiz. Tyskland gav honom möjlighet att resa med tåg genom Tyskland till Sverige. Därifrån kunde han ta sig in i Ryssland via Finland. Han fick en stor summa pengar så att han kunde etablera sin regering där. Den nybildade Sovjetunionen var grunden för alla andra kommuniststater i världen. Kommunismen har fört med sig ett enormt lidande till denna värld, orsakat 60–100 miljoner dödsfall och gjort många fler olyckliga. De många eländigheter som marxisterna har orsakat i denna värld fram till i dag kan därför tillskrivas Tyskland.

Tysklands styrka, som landet hade varit så stolt över, blev en förbannelse för Tyskland.

Alla de krigförande makterna hade ådragit sig enorma statsskulder till följd av kriget. Eftersom nästan alla strider under första världskriget utkämpades utanför Tysklands gränser, hade landets fiender drabbats av omfattande krigsförstörelse, medan Tyskland i stort sett hade skonats. Tyskland visade sig vara så starkt under första världskriget att ett normalt fredsavtal skulle ha lämnat Tyskland så starkt att alla dess grannar inte skulle ha kunnat mäta sig med det. Därför blev fredsvillkoren mycket hårda. I synnerhet tvingades Tyskland att underteckna att landet ensamt bar skulden för första världskriget, en klausul som bestämt avvisades av praktiskt taget alla tyskar. I första världskrigets fasor hade många förlorat sitt förtroende för Guds kärlek. Freden, som uppfattades som orättvis, och det faktum att Tyskland nu betraktades som en skurkstata och att det var omöjligt att försvara sig mot anklagelsen, övertygade många om att det inte fanns någon rättvisa och att den starkaste skulle segra. Den upplevda orättvisan innebar att människor stängde sina hjärtan och inte var beredda att låta Gud visa dem deras egen del av skulden i första världskriget.

Adolf Hitler och nationalsocialismen

Adolf Hitler, en misslyckad ung man, hade överlämnat sitt liv till mörkret. Han fick en vision om att han hade utvalts att ena Tyskland som "Führer" och göra landet stort. Till en början blev han ledare för ett litet parti och en mycket skicklig talare. Under den världsekonomiska krisen, som orsakade en allvarlig ekonomisk kris i Tyskland med enorm arbetslöshet, blev hans parti, NSDAP, ett av de viktigaste partierna i parlamentet, och 1933 blev han rikskansler. Mycket snabbt lyckades han eliminera alla sina motståndare och styra Tyskland som diktator. Under hans ledning övervann Tyskland den ekonomiska krisen och arbetslösheten. Han lyckades upphäva de förnedrande bestämmelserna i Versaillesfördraget en efter en. Han återställde Tysklands ära. Han framställde sig som en politiker som ville ha fred och uppnådde allt utan krig fram till sommaren 1939. När det gällde krig var han extraordinärt framgångsrik fram till november 1941, trots att han hade färre soldater mot både de västallierade och Sovjetunionen och att hans motståndares stridsvagnar var mycket bättre. Han besegrade Frankrike på sex veckor, något som inte hade lyckats på fyra år under första världskriget, och från juni till november 1941 var hans angrepp på Sovjetunionen förmodligen en av de mest framgångsrika fälttågen i hela krigets historia. NSDAP framställde sig som ett ungdomligt parti som förhärligade makten, t.ex. vid de glamorösa och entusiastiska kongresserna som kallades Reichs-Partei-Tage. Många av dess anhängare kände att de hade en direkt koppling till "makten" genom Adolf Hitler.

Hitler, som liksom Lenin och Stalin var en ivrig anhängare av Charles Darwins evolutionsteori, hade inga moraliska invändningar mot massmord. Hitler såg kriget som ett tillfälle att först mörda alla psykiskt sjuka människor. Hitler såg dem som en börda som hindrade Tyskland i dess kamp för överlevnad. Och när krigslyckan vände i

Ryssland i december 1941 och krig förklarades mot USA och Hitler var övertygad om att han inte längre behövde ta hänsyn till den allmänna opinionen där, följde planen att döda alla judar i Europa. Denna utrotning, som krävde omkring 6 miljoner judars liv, genomfördes under strängaste sekretess i utrotningsläger som inrättats särskilt för detta ändamål i ockuperade områden i Östeuropa. Massmord begicks även på andra håll. Upptäckten av denna utrotning av judarna chockade världen. Före första världskriget ansågs Tyskland vara en av de mest kultiverade nationerna, och det var borgerliga, anständiga människor som plötsligt blev kapabla till fruktansvärda grymheter. Tron på att människan är god av naturen och inte behöver någon frälsning motbevisades. Tysklands tre stora krigsförbrytelser under första världskriget förändrar inte skulden för utrotningen av judarna i minsta grad

De flesta tyskar upplevde behandlingen av Tyskland efter andra världskriget som mycket orättvis.

Adolf Hitlers väg och den tyska nationens väg slutade i katastrof. Efter andra världskriget ställdes tyska krigsförbrytare inför rätta. De allierades krigsförbrytelser åtalades dock inte. Detta betraktades allmänt som ”segrarnas rättvisa”, som ett sätt att moraliskt krossa tyskarna, men inte som en kamp för verklig rättvisa. Dessutom anklagades tyskarna för att ha känt till och godkänt massutrotningen av judarna. Jag talade om detta med olika personer från mina föräldrars generation. Alla jag talade med hade först hört talas om denna massutrotning efter krigsslutet. Bland dem fanns människor som var mycket medvetna om och öppna med sin skuld och som inte skulle ha sett något problem i att erkänna sin skuld.

En betydande del av den tyska befolkningen trodde inte längre på någon verklig rättvisa, utan ansåg att den starkaste segrade och bestämde vad som var rätt. Den starka känslan av att bli orättvist behandlad hindrade många från att ta itu med sin skuld. De stängde sina hjärtan. Följaktligen var de inte längre mottagliga för den Helige Andens verk och Guds ord.

Skuld

Gud, som skapade hela universum, skapade också människan och gav henne regler för hur man lever ett gott och meningsfullt liv. Dessa bud är objektiva sanningar. De gäller oavsett vad jag tycker om dem. Att leva enligt Guds bud skyddar och främjar mitt liv, min familjs liv, mitt samhälle och mitt land. Om jag inte håller Guds bud blir jag skyldig. Min skuld skiljer mig från Gud och öppnar dörren för förstörande krafter som skadar eller förstör mig, min omgivning och mitt land. Skuld som inte konfronteras fortsätter att få en allt större inverkan; att glömma hjälper inte alls.

Förlåtelse

Jesus, Guds Son, kom till denna värld som ett offerlamm för att bära hela världens skuld. Gud tog emot detta offer och gav Jesus evigt liv och en plats med högsta makt, vid sin högra sida, samt rollen som domare över allt. Gud ger oss nu ett erbjudande som vi kan acceptera eller avvisa: Vi kan vända oss bort från våra onda vägar, bekänna alla våra överträdelser och få förlåtelse för dem alla samt ett nytt liv där vi gör gott. Genom att göra detta blockerar vi de förstörande krafterna i våra liv.

Prästlivet

När vi ser oförlåtna synder ta sig uttryck bland vårt folk, har vi möjlighet till ställföreträdande omvändelse. Daniel, som själv var en rättfärdig man, trädde fram inför Gud och tog på sig sitt folks skuld (han bad: "Vi har syndat och gjort fel, vi har varit ogudaktiga och olydiga, ... Herre, förlåt!" Dan. 9, 4–19). Då händer något i Guds värld. Jag ser en kallelse från Gud till mig här.

Hur kan man hjälpa människor som känner sig orättvist anklagade?

När vi möter dem måste vi inse att vi behöver Guds nåd och barmhärtighet lika mycket som de, och att det var endast Guds oförtjänta barmhärtighet som räddade oss. Människor som känner sig orättvist anklagade måste förstå att de står inför Gud och att Gud vet exakt vad som har hänt; de kan inte komma med några billiga ursäkter. Å andra sidan kan de veta att Gud, som är rättvis, anklagar dem endast på grund av deras verkliga skuld. Falska anklagelser är irrelevanta för Gud. Jesus dog också för dem, och han erbjuder dem nu ett nytt liv i kärlek.

Vad händer nu?

- Att stå inför Gud.
- Förbön för Kristi församling
- Jag håller på att avsluta boken om Tysklands historia. Vad saknas fortfarande?
- Att stå upp för mitt folk inför Gud,
- Att leva i andras ånger och uppmuntra andra att göra detsamma.
- Att finna och leva ut en ny tysk identitet inför Gud.
- Utbyte med kristna från andra länder som tyngs av djup skuld
- Att skriva Christines biografi.

- Att läsa böcker (jag har inte hunnit med det än)
- Ett närmare samarbete med Arun och Paeng och deras YWAM-bas.
- Våra vänner i Indien, Pakistan och Bangladesh har varmt bjudit in mig att besöka dem igen. Jag behöver tydlig vägledning från Gud i detta.
- Möten (på begäran) med den romersk-katolske biskopen i Ratchaburi, som ansvarar för vår provins, samt med ledaren för den rysk-ortodoxa kyrkan i Thailand

Jag hälsar dig varmt välkommen.

Med tacksamhet

Din *Reiner Hennig*

Min adress:

Dr. Reiner Hennig, 299 Moo 2, Tambon Lum Sum, Amphoe Sai Yok, Kanchanaburi, 71150, Thailand

Bankkonto i Tyskland:

Dr. Reiner Hennig, IBAN: DE07 3706 0193 0036 7010 13 at the Pax-Bank für Kirche und Caritas

Bankkonto i Tyskland, om du behöver skatterelevanta donationskvitton för tyska skatter:

Missionsverein Lasst uns gehen e.V., Sparkasse Bamberg, Konto 810 918 227,

IBAN: DE27 7705 0000 0810 9182 27 Vänligen notera **Missionar Hennig** på ditt överföringsformulär

Bankkonto i Thailand:

Mr. Reiner Georg Hennig, Konto-Nr. 960-0-73574-3 på Krung Thai Bank, filial Sai Yok